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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 stycznia 1959 r. 

w sprawie obowiązku uiszczenia zaliczki na podatek gruntowy na rok 1959. 

Na pods taw je art. 3 i art. 1'0 dekretu z dnia 25 paździer­
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) zarządra się, co następuje: 

§ l. 1. Wprowadza się dla podatników podatku grunto­
wego obowiązek ui szczen ia zaliczk i na podatek glUntowy na 
rok 1959 bez W("ZWd nia prl.ez prezydIUm powiatowej (miej­
skiej I rady narodowe j lu b rad y narodowej osiedla. 

2. Od obowiązku uiszczenia zaliczki -(ust. 1) wolne są 

nowo powstaje rolnicze zrzeszenia spółdzielcze, rolnicze spół­
dzielnie wyl wórcze i ro lnicze zespoIy spółdzielcze, co do któ­
ry ch uchwały o załulen iu zostały pod]<;te i zatwierdzone po 
indywidualnym dokoll .aniu żniw w 1958 roku. 

§ 2. Wysokośc , zaliczki (§ l ust. 1) wynosi: 
l) dla go spodarst w rolnych, z wy jq tkiell1 poło;:onych na te­

renach wymiollonych w pkt 2 - 50'J!o wymiaru podatku 
gruntowego u,stalonego za rok 1958 po uwzglt;dnieniu ob­
n '7'ek i ulg ZC\stosowauych w re ku 1958 na podstawie 
art. 7 ust. G zdani e ostatnie dekretu z dnia 30 czerwca 
195 1 r. o podatku g!lllltowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 
143, z 195Ci r l'J r 55, poz. 251 i z 1957 r. Nr 32, poz, 140) 
oraz §§ 4 i 5 rozporządzenia Rady Min ist rów z dnia 
ę cze rWC (i 19:)5 r. w sp rawie obniżpk i u lg w podatku 
grun towym (Dz . U. z 1955 r. Nr 23, poz , 145 i z 1955 r. 
l~ r 14 . poz. 71); 

2) ella ~psfJ() u u r"tw rolnych, położonych na o.b.5zarze woje­
wód~lWi koszal'ńsk i e g o. olsztyóski ego (z wy]ąiJciem po­
wiatów' dzwldowskiego i nowomiejsk iego), opolskiego, 
szczec J ńsklego, ,wrocławskiego (WO jewództwo i m. VI/ro­
cła w) i zielonogórskiego oraz na obszarze powiatów: ek­
kiego, gorclapskiego i oleckiego wojew6dztwa białostoc­

kiego, powiatów: elbląskiego (powiat i m. Elbląg), gdań­

skiego, kwid zyilskiego, lęborski ego, malborskiego, nowo­
dworsko-gdaóskiego i sztumskiego woj ewództwa gdań­

skiego i powiatu trzcianeckiego i m. Piły województwa 
poznańskiego - 40°/0 wymiaru podatku gruntowego za 
rok 1958 po uwzględnieniu obniżek i ulg wymienionych 
w pkt 1 oraz obniżek zastosowanych na podstawie § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca' 1955 r. 
w sprawie obniżek i ulg w podatku gruntowym; 

3) 2.5% kwoty ' wymiaru podatku gruntowego za rok 1958: 

a) dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych (rolniczych 
zrzeszeń spółdzielczych, rolniczych spółdzielni wy­
twórczych i rolniczych zespołów spółdzielczych) oraz 
kółek rolniczych, 

b) dla z-rzeszeń uprawy zjemi, zespołów uprawowych i są­
siedzkich grup uprawowych co do gruntów przydzie­
lonych im do zagospodarowania na pod,gtawie umowy 
zawar~ej z prezydium rady narodowej na okres co 

najmniej 3 lat w ramach likwidacji odłogów i innych 
n ie zagospodarowanych użytków rolnych bądź prze­
kazanych do użytkowania w trybie obowiązującego 

do dnia 25 lipca 1957 r. dekretu z dnia 9 lutego 1953 r. 
o całkowitym zagospodarowaniu użytków rolnych 
(Dz. U. z 1953 r. Nr 11, poz. 40 i z 1957 r. Nr 39, 
poz. 173). jeżeli termin, na jaki grunty te zostały od­
dane do użyll}owania' w trybie · tego dekretu jeszcze 
nie upłynął i grunty w 1959 r. są nadal użytkowane 
przez wymienione jednostki. 

§ 3. Jeżeli obowiązek podatkowy w poda tku gruntowym 
od całości lub części gruntów . powstał w dniu 1 stycznia 
1959 r., podstawę obliczania zaliczki s!.anowi kwota podatku ' 
gruntowego, która byłaby ustalona z gospod arstwa rolnego 
według zasad obowiązujących' w 1958 r., gdyby podatnik 
w 1958 r. podlegał obowiązkowi poda tkowemu. 

§ 4. Zal iczkę obniża się o stoso ue procenty określone-­
w przep isach §§ 6 i 7 rozporzć'rlzen i a Lad y Mini" tró w z dnia 
8 czerwca 1955 r. w sprawie obn iżek l ulg w podatku grun­
towym, jeżeli poda tnikowi przysługuj,) \II roku 1959 ulgi Vi po­
datku grunto'wym na pods tawie tych przcp :sów. 

§ 5. Zaliczka jest płatna: 
l) dla podatn ików wymienionych w § 2 pkt 1 i 2 w dwóch 

równych raCilch do dnia 28 lu tego do dnia 15 maja 
1959 1.; 

2) dla podatników vvymienionych w § 2 pkt 3 - do dnia 
15 maja 1959 r. 

§ 6. Zaliczki na podatek gmntowy na rok 1959 nie po­
biera się w całości lub w częśCi w wypadku , gdy: 

l) podaln ik przystąpi ł i włączył gnm l y do zarejestrowanej 
rolniczej · spółdzielni produkcyjnej; 

2) podatnik przestał być właścicielem (posiadaczem , uzyt­
kownikiem, dzierżawcą gruntów państwowych) gospo­
dar~twa rolnego lub jego części; 

3) podatnikowi według obowiązujących przepisów przysłu­

guje na rok 1959 zwolnienie <Xl podatk-tl gruntowego. 

§ 7. Prezydia powiatowych i miejskich rad narodowych 
oraz rad narodowych osiedli mogą udz ielać z urzędu lub na 
wniosek podatnika przy poborze zaliczki ulgi z § 8 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 8 czeTwca 1955 r. w sprawie 
obniżek i ulg w podatku gnmtowym w wypadkach, gdy w 
grudniu 1958 r. lub w 1959 1'. gospodarstwo rolne zostałó na­
wiedzone klęskami żywiołowymi lub losowymi w stopniu 
uzasadniającym przy?:nanie takiej ulgi. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1959 r. 

Minister Finansów: w z. J. "Dusza 
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